
Nr. 12 (451)     2016. gada 29. jūlijs OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas



2 2016. gada 29. jūlijs

 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 21. jūlijā deputāti vienbalsīgi 
nolēma Ogres novada lielākās vispār-
izglītojošās skolas vadību uzticēt 
Igoram Grigorjevam.
 Šī gada 26. maijā Ogres novada 
pašvaldība izsludināja pieteikšanos 

uz Ogres 1. vidusskolas direktora 
amatu. Tika saņemti trīs pretendentu 
pieteikumi. Ogres novada pašvaldības 
amatpersonu un speciālistu kandidātu 
vērtēšanas konkursa komisija, izvēr-
tējot iesniegtos dokumentus un uz-
klausot katru pretendentu, vienbalsīgi 
nolēma  Ogres 1. vidusskolas direk-
tora amatam virzīt  I. Grigorjevu.
 Savā pieteikuma vēstulē Ogres 
novada pašvaldībai I. Grigorjevs rak-
sta “Vēlos uzņemties Ogres 1. vidus-
skolas vadīšanu trīs iemeslu dēļ. Pirm-
kārt, mani iedvesmo iespēja ar savu 
darbu ietekmēt vairāk kā 1000 skolēnu 
un vairāk kā 150 darbinieku dzīvi. Šī ir 
lieliska iespēja darīt pasauli labāku. 
Otrkārt, manī gruzd profesionāls izai-
cinājums vadīt lielu kolektīvu nozīmīgu 
mērķu sasniegšanai. Šī ir iespēja augt 
un pilnveidoties pašam. Treškārt, sa-

skatu skolas izaugsmes un pilnveides 
iespējas dinamiskā un pozitīvi ambi-
ciozā novadā. Augstas vecāku, paš-
valdības un kolēģu prasības ir nozī-
mīgs dzinējspēks attīstībai.”
 I. Grigorjevs beidzis Rīgas Ekono-
mikas augstskolu, turpina studijas Rī-
gas Pedagoģijas un izglītības aka-
dēmijā.
   Līdz šim I. Grigorjevs strādājis par 
ekonomikas skolotāju Ozolnieku vi-
dusskolā, Jāņa Rozentāla Rīgas 
Mākslas vidusskolā, Ropažu vidus-
skolā. Viņš ir bijis Zaķumuižas pamat-
skolas direktors. Strādājis arī kā iz-
glītības un zinātnes ministres Mārītes 
Seiles ārštata padomnieks vispārējās 
izglītības jautājumos.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres 1. vidusskolai jauns direktors

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 
un ēdināšanai

 Tuvojas 2016./2017. mācību gads. 
Ogres novada Sociālais dienests at-
gādina par pabalstiem, ko pašvaldība 
piešķir saskaņā ar saistošajiem no-
teikumiem Nr. 4/2015 “Par sociālās 
palīdzības un citiem pabalstiem Og-
res novadā”, un aicina iedzīvotājus 
laikus nokārtot pabalstu saņemšanai 
nepieciešamās formalitātes. 
 Pabalstu individuālo mācību lī-
dzekļu un piederumu iegādei 29 
EUR apmērā gadā  piešķir vispārējās 
izglītības iestāžu 1. – 12. klašu au-
dzēkņiem no ģimenēm, kuru ienāku-
mi un materiālais stāvoklis atbilst 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statusam.

Par ēdināšanas pabalstu
 Ēdināšanas pabalstu pirmsskolas 
izglītības iestāžu (PII) un vispār-
izglītojošo skolu izglītojamajiem ar 

invaliditāti, neizvērtējot ģimenes 
ienākumus un materiālo stāvokli, pie-
šķir 100% no ēdināšanas maksas ap-
mērā:
• PII uz 3 mēnešiem, nepieciešamī-
bas gadījumā pēc jaunas izvērtēšanas 
termiņu pagarinot;
• skolās uz vienu semestri.  
 Ēdināšanas pabalstu PII un skolu 
izglītojamajiem no ģimenēm, kuru vi-
dējie ienākumi katram ģimenes locek-
lim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā 
nav lielāki par 60% no valstī noteik-
tās minimālās mēneša darba algas 
(2016. gadā 222 EUR) normālā darba 
laika ietvaros, piešķir, izvērtējot ģime-
nes materiālo stāvokli atbilstoši saisto-
šajos noteikumos paredzētajai kārtībai 
par maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statusa noteikšanu Ogres no-
vadā.
 Pabalsts 100% no ēdināšanas 
maksas tiek piešķirts: 

• PII uz 3 mēnešiem, nepieciešamī-
bas gadījumā pēc jaunas izvērtēša-
nas termiņu pagarinot;
• skolās uz vienu semestri.
 Ēdināšanas pabalsts jāpieprasa 
Ogres novada Sociālā dienesta Og-
res, Madlienas, Suntažu, Taurupes 
sociālajos centros.
 PII izglītojamajiem no ģimenēm, 
kurās ir trīs vai vairāk nepilngadīgi 
bērni vai bērni vecumā līdz 24 ga-
diem, kuri turpina iegūt izglītību vis-
pārējās, profesionālās izglītības iestā-
dē vai augstskolā, neizvērtējot ģime-
nes ienākumus un materiālo stāvokli, 
ēdināšanas pabalstu piešķir 50% no 
ēdināšanas maksas apmērā. Šajos 
gadījumos pabalsts jāpieprasa attie-
cīgajā izglītības iestādē. Bērniem 
jābūt deklarētiem Ogres novadā.
 Visās skolās  1. – 4. klašu skolē-
niem brīvpusdienas tiek nodrošinātas 
no valsts budžeta līdzekļiem.

Informē ogres novada sociālais dienests

 Ogres novada Sociālais dienests 
atgādina, ka novada pašvaldība no-
drošina  braukšanas maksas atvieg-
lojumus personām pēc 75 gadu ve-
cuma sasniegšanas – braukšanas 
maksai tiek piešķirta atlaide 0,30 euro 
apmērā braucieniem reģionālajos 
vietējās nozīmes maršrutos Ogres pil-
sētas un Ogresgala pagasta terito-
rijā.

 Lai saņemtu šo atlaidi, iegādājoties 
braukšanas biļeti, obligāti jāuzrāda 
Ogres novada braukšanas apliecība 
“75+”. 
 Apliecību “75+” var saņemt Ogres 
novada Sociālā dienesta Ogres sociā-
lajā centrā (Ogre, Parka iela 1, 8. kab., 
tālr. 65055198) vai Ogresgala apkal-
pošanas centrā (Bumbieru iela 9, Og-
resgals, tālr. 65035128) un Ciemupes 

apkalpošanas centrā (Ciemupes Tau-
tas nams, tālr. 65068734), līdzi ņemot 
pasi vai ID karti un krāsainu foto-
grāfiju dokumentiem – 3x4 cm (foto ne 
vecāku par 1 – 2 gadiem).
 Klientu pieņemšanas laiki: pirm-
dienās 13.00 – 17.30; otrdienās 9.00 
– 12.00; trešdienās 13.00 – 16.00; 
ceturtdienās  9.00 – 12.00.

Apliecība “75+” – braukšanas maksas atlaide

 Ceturtdien, 4. augustā plkst.19.00 
no Krasta laukuma (pretī Luterāņu 
baznīcai) startēs Ogres pilsētas svēt-
ku velobrauciens, kurš svētku norisi 
aizsāks ar vairāku jaunu, turpmākajā 
pilsētas nākotnē nozīmīgu tūrisma 
objektu iepazīšanu un apskati.  
 Multifunkcionālais laukums 
(Krasta laukums), gaisa takas 
Zilajos kalnos un aktīvās atpūtas 
laukums pie Dubkalnu karjera – tas 
viss viena velobrauciena laikā!  Lieki 
teikt, ka 10 km garā distance solās būt 
gana aizraujoša un interesanta! 
 Braucienu atklāsim jaunizveido-
tajā multifunkcionālajā laukumā, 
kur turpmāk būs iespēja gan spēlēt 
basketbolu, gan florbolu un ziemā būs 
pieejama brīvdabas slidotava.
 Tālāk dosimies uz ilgi gaidīto pie-
dzīvojumu parku Zilo kalnu dabas 
parkā “Milža taka”, atstājot savus 
velosipēdus kalna pakājē (pašval-
dības policijas un brīvprātīgo drošā 
uzraudzībā). 
 Aplūkosim un iepazīsim 600 m 

garo piedzīvojumu tra-
si koku galotnēs, kuru 
apgūt interesentiem 
turpmāk būs iespē-
jams, izbaudot trīs da-
žādu sarežģītību pa-
kāpju posmus. Adre-
nalīna devu sniegs arī 
divi trasē iekļautie  no-
braucieni (30 m un 70 
m). Parks ir aprīkots ar 
Šveicē ražoto Safe-
roller drošības sistē-
mu. Pateicoties šai sis-
tēmai, dalībniekam 
nav iespējas pašam 
atvienoties no drošības troses, to var 
izdarīt tikai pabeidzot trasi vai ar in-
struktora palīdzību.
 Pēc piedzīvojumu parka atklāšanas 
riteņbraucēju maršruts vedīs uz Dub-
kalnu ūdenskrātuvi, kur līdzi dzīvosim 
vakara volejbola turnīram. Šeit būs 
iespēja aplūkot jauno aktīvās atpūtas 
teritoriju ar pludmales volejbola, fut-
bola un badmintona laukumiem. 

Turpmāk šeit notiks 
dažādas sporta spē-
les.
 Noslēgumā visi ai-
cināti doties uz biju-
šās bērnu sana-
torijas “Ogre” parku 
Gaismas prospektā 
2/6 – pie vienas no 
Ogres vēstur iski 
skaistākajām ēkām, 
ko projektējis ar-
hitekts Konstantīns 
Pēkšēns. Tur jautrā 
un līksmā gaisotnē 
kopā ar grupu

“RĪGAS MODES” varēs baudīt mu-
zikālu pikniku. 
 Aicināti visi – gan lieli, gan mazi, 
sportiski un mazāk sportiski; tie, kas 
dzīvo Ogrē, un tie, kas atbraukuši cie-
mos; tie, kam patīk jaunatklājēja gars, 
un tie, kas grib lepoties ar Ogri!  Do-
simies kopā un atklāsim jaunos Ogres 
tūrisma objektus! Būsim pirmie, kas 
kopīgi izbauda prieku plašajā un in-
teresantajā Ogres pilsētas svētku 
programmā!
 Domājot par drošību velobrau-
ciena laikā, lūgums visiem ievērot 
ceļu satiksmes noteikumus. Bērniem 
līdz 12 gadu vecumam obligāti jābūt 
aizsargķiverēm!

Velta Riekstiņa, Ogres novada 
Tūrisma informācijas centra vadītāja

Dosimies Ogres pilsētas svētku atklāšanas 
velobraucienā!

Aicinājums jaundzimušo bērnu vecākiem
 Cienījamie jaunie vecāki Ogres novadā! Ik gadu Ogres pilsētas svētku 
programmu  cenšamies kuplināt ar kaut ko jaunu, līdz šim nebijušu. Šogad 
Ogres novada pašvaldība iecerējusi īpaši sumināt tās ģimenes, kuras gādā par 
mūsu pilsētas, novada un Latvijas nākotni. Un katras apdzīvotas vietas un visas 
valsts nākotne ir bērni! 
 Vienā no Ogres pilsētas svētku dienām – 6. augustā plkst. 10.00 aicinu 
Ogres novadā dzīvojošo jaundzimušo bērnu (līdz 1 gada vecumam) vecākus 
kopā ar mazuļiem pulcēties skvēriņā pie Baltās cielavas Brīvības ielā, Ogrē, lai 
visi kopā dotos gājienā – ar vai bez bērnu ratiņiem – pa Brīvības ielu līdz 
Kūrmājai, kur pie Latvijas valsts monumentālā karoga vecāki un viņu lolojumi tiks 
mīļi sagaidīti un īpaši sveikti.  
 Nāciet, mēs jūs visus mīļi gaidīsim! Esmu pārliecināts, ka iecerētais pasā-
kums izdosies un kļūs par sākumu jaukai, mīļai svētku tradīcijai turpmākajos 
gados.
Ar cieņu – Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis

 Ogre šogad svētkus aicina svinēt četras dienas – 
no 4. līdz 7. augustam! Pilsētas 88. jubilejas zīmē, 
bezgalības gads iezīmē pagātnes, tagadnes un 
nākotnes tikšanos vienuviet! 
 Ar velobraucienu 4. augustā atklāsim šogad 
izveidotās atpūtas vietas pilsētā. Ogre paplašinās ar 
jauniem akcentiem – Krasta laukums, Milža taka un 
aktīvās atpūtas laukums dabas parkā, sanatorijas 
“Ogre” teritorija. Vietas, kas šajos svētkos uzsāks 
savu ceļu gan pie ogrēniešiem, gan pilsētas viesiem. 
 Piektdien, 5. augustā Ogrē atdzims kūrortpilsētas 
šarms, būs jauna tikšanās ar Krasta ielas promenādi. 
Mums, ogrēniešiem, ir sava upe – Ogres upe, ar tikai 
tai piemītošajām ainavām un raksturu. Ogres upe nes 
vēsturiski apvīto kūrorta pilsētas stāstu. Šogad to atdzīvināsim ar programmu 
“Dzīve ir svētki”. 
 Jau no plkst. 19.00 aicinām svētku apmeklētājus uz Krasta ielas promenādi, 
kur varēs baudīt brīvdabas koncertus, laisku atpūtu dabā, fotografēšanos. To 
visu papildinās arī vēsturiski kūrortpilsētas ainavu tēli un tērpu parāde. Savukārt 
vakara noslēgumā par centrālo vietu kļūs brīvdabas skatuve uz ūdens – ar plašu 
viesmākslinieku koncertprogrammu, uguns šovu un uguņošanu uz Līkā tilta. 
Piektdienas svētku dienu noslēgs zaļumballe ar pūtēju orķestri pilsētas skvērā. 
 Sestdiena, 6. augusts, orgrēniešu jeb kā mēs sakām – mūsējo zīmē! Šogad 
Ogres Goda pilsoņa apbalvojumu ieguva  mūziķis, dziesmu autors Harijs Zariņš. 
Pirms 30 gadiem Harijs kopā ar domubiedriem uzsāka grupas “Opus Pro” ceļu. 
Līdz ar Harija entuziasmu, rokmūzikas tradīcijas Ogrē dzīvo arī šodien. Sestdien 
durvis svētku dalībniekiem vērs Ogres estrāde, kur tiksimies ar mūsējiem 
programmā “Ogrei 88”!
 Svētku maratons noslēgsies svētdien, 7. augustā, ar plašu sporta prog-
rammu Ogres stadionā. 
 Dzīvē ir svētki – dziedāt ir svētki, dejot ir svētki, spēlēt ir svētki, sportot ir 
svētki, būt ogrēnietim ir svētki! Būt kopā ir svētki! 
 Uz tikšanos Ogres pilsētas svētkos no 4. līdz 7. augustam!

Antra Purviņa, Ogres novada Kultūras centra direktore 

Atdzimst Krasta ielas promenāde Ogrē

Ogres invalīdu biedrībā
 Šā gada 16. augustā Ogres invalīdu biedrības biedriem organizējam 
ekskursiju uz Sēliju. Izbraukšana plkst. 7.00 no Mālkalnes pr. 38 (“Sonāte”)
 Pieteikties biedrībā.

Valde

 Ogres pensionāru biedrība rīko sporta svētkus 12. augustā plkst. 10.00 
Ogres stadionā Skolas ielā 21. 
 Sporta svētku devīze ir “Esi aktīvs – būsi vesels”. Būs sporta sacensības 
dažādās disciplīnās gan vīriešiem, gan sievietēm. 
 Visi Ogres pensionāri tiek aicināti aktīvi, veselīgi un interesanti pavadīt Sporta 
svētku dienu.               Valde

Ogres pensionāru biedrībā



2016. gada 29. jūlijs 3

 Anketas aizpildīšana aizņems ne vairāk kā 15 minūtes no Jūsu laika, 
un tā ir aizpildāma, atzīmējot jau dotos variantus vai ierakstot savu 
viedokli tam paredzētajā vietā. Anketa ir anonīma, un tajā sniegtās 
atbildes tiks izmantotas tikai apkopotā veidā. Anketēšanas mērķis – 
noskaidrot Ogres novada iedzīvotāju viedokli par Ogres novada Sociālā 
dienesta darbu un tā kvalitāti.

1. Jūsu vecums:

 � līdz 20 � 21-40

 � 41-61 � 62 un vairāk

 � cits:_____________________

2. Jūsu dzimums:

 � sieviete � vīrietis

3. Jūsu pašreizējā situācija:

 � bezdarbnieks � strādāju pastāvīgu darbu

 � veicu gadījuma darbus � bērna kopšanas atvaļinājumā

 � pensionārs � cilvēks ar invaliditāti

 � skolnieks/students � cits:_____________________

4. Jūsu ģimenes sastāvs:

 � viens pieaugušais

 � dzīvoju kopā ar dzīves biedru/ draugu

 � ģimenē ir abi vecāki un viens vai vairāki nepilngadīgi bērni

 � ģimenē ir viens vecāks un viens vai vairāki nepilngadīgi bērni

 � ģimenē dzīvo vairākas pilngadīgas personas

 � ģimenē ir pensijas vecuma persona

 � ģimenē ir persona ar invaliditāti

 � cits:_____________________

5. Jūsu ģimenes ienākumu avots:

 � esmu vienīgais ģimenes apgādnieks

 � ģimeni apgādāju kopā ar dzīves biedru/ draugu

 � ģimenē ir vairāk kā divi apgādnieki

 � ģimenē ienākumu avots ir tikai sociālie pabalsti

 � ģimenē ienākumu avots ir tikai vecuma pensija

 � ģimenē ienākumu avots ir tikai invaliditātes pensija

 � cits: _____________________

6. Vai esat informēts par Ogres novadā pieejamo palīdzību 
sociālajā jomā?

 � jā, esmu informēts par visiem iespējamajiem palīdzības veidiem

 � esmu daļēji informēts par iespējamajiem palīdzības veidiem

 � esmu daļēji informēts, bet gribētu saņemt vairāk informāciju 

 � man nav informācijas, bet zinu, kur to meklēt

 � man nav informācijas un nezinu, kur to meklēt

 � cits: _____________________

7. Vai zināt, kādas funkcijas un uzdevumus veic Ogres novada 
Sociālais dienests?

 � jā, esmu informēts

 � esmu daļēji informēts, un šobrīd nav nepieciešams saņemt vairāk 
  informācijas

 � esmu daļēji informēts, bet gribētu saņemt vairāk informāciju 

 � man nav informācijas par Ogres novada Sociālā dienesta 
  funkcijām un uzdevumiem, bet zinu, kur to meklēt

 � man nav informācijas par Ogres novada Sociālā dienesta 
  funkcijām un uzdevumiem un nezinu, kur to meklēt

 � cits: _____________________

APTAUJAS ANKETA PAR OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA DARBU 

8. Vai pieejamā informācija par sociālajiem pabalstiem un 
pakalpojumiem Ogres novadā Jums ir saprotama?
 � jā, man tā ir pilnībā saprotama
 � informācija ir grūti uztverama, bieži gadās, ka vajag saņemt
  konsultāciju par to

 �informācija man nav saprotama, tāpēc informāciju prasu kolēģiem, 
  draugiem vai paziņām

 � informācija man nav saprotama un nezinu, kam to jautāt

 � cits: _____________________

9. Vai pieejamā informācija par Ogres novada Sociālā dienesta 
funkcijām un uzdevumiem Jums ir saprotama?

 � jā, man tā ir pilnībā saprotama

 � informācija ir grūti uztverama, bieži gadās, ka vajag saņemt 
  konsultāciju par to

 � informācija nav saprotama, tāpēc informāciju prasu kolēģiem, 
  draugiem vai paziņām

 � cits: _____________________

10. Cik bieži Jūs apmeklējat Ogres novada Sociālo dienestu vai 
kādu tā struktūrvienību?

 � reizi mēnesī    � reizi vienā līdz trīs mēnešos

 � reizi trīs līdz sešos mēnešos � reizi gadā

 � neesmu apmeklējis    � cits: _____________________

11. Kādus kontaktēšanās veidus izmantojat saziņai ar Ogres 
novada Sociālo dienestu?

 � pārsvarā telefonsarunās � pārsvarā klātienes tikšanās

 � gan telefonsarunās, gan klātienes tikšanās

 � pārsvarā izmantojot elektronisko saraksti (e-pasts)

 � cits: _____________________

12. Pie kura no speciālistiem Jums nācies vērsties visbiežāk?

 � pie Sociālās palīdzības organizatora

 � pie Sociālā darbinieka, kurš atbild par ģimenēm ar bērniem

 � pie Sociālā darbinieka, kurš atbild par aprūpes jautājumiem

 � pie Sociālā darbinieka, kurš atbild par bezdarba jautājumiem

 � cits: _____________________

13. Vai Sociālais darbinieks Jums sniedz informāciju par sociālo 
palīdzību/pakalpojumiem, kas Jums pienākas?

 � jā, detalizēti izskaidrojot normatīvos aktus un saistošos noteikumus

 � jā, bet pavirši 

 � nē � cits: _____________________

14. Lūdzu, novērtējiet Ogres novada Sociālā dienesta darbinieku 
saskarsmi ar Jums (iespējamas vairākas atbildes):

 � darbinieki vienmēr ir laipni, smaidīgi un pretimnākoši, ievēro ētikas 
  normas

 � darbinieki ir zinoši un spēj man visu paskaidrot

 � darbinieki ir profesionāli, bet tomēr gribētu, lai ir atsaucīgāki

 � darbinieki iedziļinās mana jautājuma būtībā

 � darbinieki ir nelaipni, izturas neievērojot ētikas normas

 � darbinieki nav kompetenti atbildēt uz maniem jautājumiem par 
  sociālo palīdzību un pabalstiem

 � darbinieki neiedziļinās mana jautājuma būtībā un atbild tikai formāli

 � cits: _____________________

 Ogres pilsēta vēsturiski pazīstama 
kā viena no savulaik vadošajām kū-
rortpilsētām Latvijā. Ogres novada 
pašvaldība šobrīd aktīvi uzsākusi dar-
bu pie tā, lai atdzīvinātu kūrortpilsē-
tas šarmu Ogrē.
 Ogres novada pašvaldības priekš-
sēdētāja vietnieks tautsaimniecības, 
sporta un tūrisma jautājumos Egils 
Helmanis uzsver, ka Ogres pilsētai jā-
saglabā tās vēsturiskais mantojums: 
“Ogres pilsētai ir bagāta vēsture. Tas 
ir mūsu mantojums, un mūsu pienā-
kums ir saglabāt šīs ēkas un vērtības 
un nodot tās mūsu bērniem un bērnu 
bērniem.”

Bijusī sanatorija “Ogre”
 Ogrei ļoti nozīmīga ēka ir arī biju-
šās sanatorijas “Ogre” ēka Gaismas 
prospektā 2/6, kas celta pēc arhitekta 
Konstantīna Pēkšēna projekta. Šo 
ēku pašvaldība pārņēmusi savā īpa-
šumā no Veselības ministrijas pagā-
jušā gada decembrī. Ēka atzīta kā 
vietējās nozīmes arhitektūras piemi-
neklis, savukārt Anša Cīruļa sienu 
gleznojumi atzīti par valsts nozīmes 
arhitektūras pieminekli. Ogres pilsētai 
tik nozīmīgo vēsturisko ēku plānots 
padarīt pieejamu novada iedzīvo-
tājiem un viesiem.

Laipas pār Ogres upi
 Agrāk gar Ogres upi un pāri tai bija 
ierīkotas laipas, lai atpūtnieki varētu 
peldēties, lēkt ūdenī, veikt ūdens ma-
sāžas procedūras. Ogres novada 
pašvaldība, sagaidot Latvijas valsts 
pastāvēšanas simtgadi, plāno atjau-
not šo ideju un izveidot laipu pāri Og-
res upei, informatīvo stendu par kras-
tos augošajiem aizsargājamajiem 
biotopiem un veikt digitālo projekciju 
par Ogres upi un tās krastos aizsargā-
jamajiem biotopiem.
Bijusī kafejnīca “Pie zelta liepas”

 2015. gada jūnijā Ogres novada 
pašvaldība izsolē iegādājās ēku 
Brīvības ielā 18/20, kurā kādreiz dar-
bojās kafejnīca “Pie zelta liepas”. Ēka 
Ogres pilsētas vēsturiskajā centrā ir 
vietējās nozīmes arhitektūras piemi-
neklis. Jau šoruden sāksies  atjauno-
šanas darbi – plānots šo ēku atjaunot 
agrākajā veidolā, kā arī uzņēmējiem 
piedāvāt šeit ierīkot kafejnīcu. Ēkā 
plānots izvietot Tūrisma informācijas 
centru. Līdz ar ēkas Brīvības ielā 
18/20 iegādi pašvaldība ieguvusi arī 

22543 m  lielu pieguļošo teritoriju, kuru 
plānots labiekārtot, paplašinot līdzši-
nējo skvēru, un izveidot brīvdabas 
skatuvi, kur Ogres pilsētas iedzīvotāji 
un viesi varēs pulcēties dažādos pa-
sākumos.
 Lai pilsēta attīstītos pilnvērtīgi, 
pašvaldībai ir svarīgi zināt sabied-
rības viedokli. Pašvaldības domes  
priekšsēdētāja vietnieks E. Helmanis 
aicina iedzīvotājus savas atsauk-
smes, viedokli, ierosinājumus par pil-
sētas kultūrvēsturisko vērtību sagla-
bāšanu, kā arī atsauksmes un viedok-
ļus par pašvaldības darbību šajā jomā 
sūtīt Ogres novada pašvaldībai pa 
pastu,  pasta adrese Brīvības iela 33, 
Ogrē, LV-5001, vai elektroniski, 
e-pasta adrese
ogredome@ogresnovads.lv, vai arī 
iesniegt pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā Ogrē, Brīvības 
ielā 33 (1. stāvā). 
 Pēc aicinājuma publicēšanas Og-
res novada pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv pašvaldība ir 
saņēmusi vairākas vēstules, kurās 
pausts viedoklis par šī brīža pašval-
dības virzību – saglabāt kultūrvēstu-
riskās vērtības, veicināt Ogres kā 
kūrortpilsētas atdzimšanu.
 Pozitīvs vērtējums un atbalsts paš-
valdības iecerei atjaunot kafejnīcu 
“Pie zelta liepas” pausts 79 Ogres 

novada uzņēmēju parakstītajā vēstu-
lē. “Vēlamies izteikt savu pozitīvo vēr-
tējumu Ogres novada pašvaldības 
domei jautājumā par 2015. gadā pie-
ņemto lēmumu iegādāties pašval-
dības īpašumā Ogres arhitektūras 
pieminekli – ēku “Pie zelta liepas”, 
Brīvības ielā 18, Ogrē. Ilgus gadus šī 
ēka pilsētas centrā, neaprūpēta un 
nolemta degradācijai, atstāja negatīvu 
iespaidu uz pilsētas centra ainavisko 
koptēlu. Ogres pilsētas centrs ir cilvē-
ku plūsmas aktīvā zona, kurā ļoti bū-
tiski ir radīt pēc iespējas labvēlīgākus 
dzīves apstākļus gan indivīdam, gan 
sabiedrībai kopumā. 
 Atceroties laiku, kad šī ēka Ogrē 
īpaši izcēlās savā spilgtumā un krāš-
ņumā, laiku, kad tajā mājoja kafejnīca 
“Pie zelta liepas”, aicinām saglabāt šo 
ēkas izmantošanas mērķi un atkal no 
jauna tajā ierīkot kafejnīcu ar nosau-
kumu “Pie zelta liepas”. Tas ne tikai 
celtu ēkas vēsturisko, māksliniecisko 
un ainavisko kultūras vērtību, bet arī 
radītu patīkamu apmeklējumu vietu 
pilsētas iedzīvotājiem un viesiem, kā 
arī labvēlīgu attīstības vidi uzņēmē-
jiem,” raksta uzņēmēji.
 Arī vairāki ilggadējie kultūras darbi-
nieki pauž atbalstu ēkas “Pie zelta 
liepas” attīstības iecerēm, Tūrisma un 

informācijas centra un kafejnīcas ierī-
košanai šajā ēkā.
 “Vēlamies pateikties Ogres nova-
da domei par īpašuma pilsētas vēstu-
riskajā centrā, Brīvības ielā 18/20 (te 
atradās leģendārā kafejnīca “Pie zelta 
liepas”), iegādi izsolē un krietnajiem 
nodomiem – glābt šo ēku no bojāejas 
un atjaunot tās kādreizējo spozmi un 
tradīcijas. Mūsu jaunībā, kas ir katra 
cilvēka dzīves skaistākie gadi, šī ēka 
un kafejnīca bija pilsētas vizītkarte. 
Savulaik kafejnīca “Pie zelta liepas”, 
tāpat kā “Sēnīte” Inčukalnā vai “Luna” 
Rīgā, bija slavena visā Latvijā. Te bija 
ļoti gardi un sātīgi ēdieni, atbrīvota 
atmosfēra un brīnišķīga aura. Te mēs 
vedām savus tuvus un tālus viesus. Te 
pulcējāmies paši, lai kaldinātu idejas 
kultūras pasākumiem. Tāpat te rezu-
mējām savu radošo darbu. Un visbei-
dzot – ikvienam ogrēnietim un ciemi-
ņam te bija jauka tikšanās vieta ro-
mantiskām sarunām. 
 Un, ja reiz vēsturiski atjauno namu, 
tad esam par to, ka jāatdzimst ne vien 
tā ārējam veidolam, bet arī iekšējam 
saturam. Protams, atkārtot bijušo ne-
var, tomēr jācenšas pārņemt labo,” 
raksta kultūras darba veterāni.

Maija Ozola

Pašvaldība aicina 
iedzīvotājus paust 

viedokli un 
ierosinājumus 

par pilsētas 
kultūrvēsturisko 

vērtību 
saglabāšanu un 

turpmāko 
izmantošanu

 Vasaras periodā līdz 31. augustam Ogres Centrālās bibliotēkas (OCB)
 Pieaugušo apkalpošanas nodaļa atvērta darba dienās no plkst. 11.00 līdz 
18.00, Bērnu literatūras nodaļa – no 10.00 līdz 17.00.
 Sestdienās, svētdienās bibliotēka slēgta. 
 Mēneša pēdējā ceturtdienā –  Spodrības dienā – lasītājus neapkalpojam.

OCB administrācija

Ogres Vēstures un mākslas muzejā
 Ogres Vēstures un mākslas muzejā 
skatāma Lienas Ivonnas Šervinskas gleznu 
izstāde “Divatā”. Kaut gan ikdienā Liena Ivonna 
Šervinska ir profesionāla arhitekte, jau kopš 
bērnības zīmēšana un gleznošana bijusi viņas 
lielā aizraušanās. Viņai patīk gleznot gan ar 
akrilkrāsām, eļļu, gan akvarelī.
 Lienai Ivonnai Šervinskai Latvijā bijušas 
vairākas personālizstādes, taču tieši izstādē 
“Divatā”, kuru var aplūkot Ogrē, viņa pirmo reizi 
pievēršas cilvēku attiecību tēmai, mēģinot tai 

piekļūt tuvāk  caur krāsu niansēm, meklējot līdzsvaru un disonansi. Gandrīz visi 
izstādē redzamie darbi ir gleznoti akvareļtehnikā. 
 Liena Ivonna Šervinska dzimusi  Ogrē un nāk no pazīstamas dzimtas, kuras 
vēsture cieši saistīta arī ar Ogri. Viņu ģimenei piederējusi vasarnīca Jaunogrē, 
Vidus prospektā 22. Lienas vectēvs Mihails Krivošapkins ir Latvijas mēroga 
būvinženieris, piedalījies daudzu nozīmīgu būvju un tiltu projektēšanā un 
celtniecībā, bet vecmāmiņas brālis – Vladimirs Šervinskis vēsturē iegājis kā 
daudzu Ogres vēsturisko ēku arhitekts un vairāk kā 20 pareizticīgo baznīcu 
Latvijā  autors.

Gunta Šmidre, 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja informācijas speciāliste

Informē Ogres Centrālā bibliotēka

Turpinājums 4. lpp.



2016. gada 29. jūlijs 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 16000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. Nākamais laikraksta numurs – augusta pirmajā pusē.

15. Ar kādām problēmām Jūs esat saskaries komunikācijā ar 
Ogres novada Sociālo dienestu?
_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________.

16. Kādus jautājumus Jums nepieciešams risināt Sociālajā die-
nestā (iespējamas vairākas atbildes )?
 � sociālo pabalstu jautājumi

 � sociālās aprūpes un rehabilitācijas jautājumi

 � trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statusa piešķiršana

 � vispārējas konsultācijas par sociālajiem pakalpojumiem un 
  pabalstiem

 � izziņu saņemšana

 � cits:________________________________

17. Vai esat apmierināts/a ar saņemto Ogres novada Sociālā 
dienesta sociālo pakalpojumu kvalitāti?

 � ļoti apmierināts � drīzāk apmierināts

 � apmierināts � drīzāk neapmierināts

 � pilnībā neapmierināts � neesmu izmantojis

 � cits:_________________________________

18. Kas, Jūsuprāt, raksturo sociālā dienesta darba kvalitāti?

 � darbinieku attieksme

 � pakalpojumi atbilst manām vajadzībām

 � ērts un vienkāršs pakalpojuma saņemšanas veids

 � sajūta, ka varu uzticēties sociālo pakalpojumu sniedzējiem

 � visi iepriekšminētie

 � cits:_________________________________

19. Vai uzskatāt, ka pabalstu klāsts, ko sniedz Ogres novada 
Sociālais dienests, ir pietiekošs?

 � Jā � Nē

 � Nezinu visus pabalstu veidus

20. Vai uzskatāt, ka pakalpojumu klāsts, ko sniedz Ogres novada 
Sociālais dienests, ir pietiekošs?

 � Jā  � Nē

 � Nezinu visus pakalpojumu veidus

21. Kur Jūs iegūstat informāciju par Ogres novada Sociālā 
dienesta pakalpojumiem (iespējamas vairākas atbildes)?

 � Ogres novada Sociālajā dienestā

 � Ogres novada pašvaldības centrālajā administrācijā

 � Konsultāciju laikā ar Ogres novada pašvaldības domes 
  priekšsēdētāju vai viņa vietnieku/-ci

 � Ogres novada pagasta pārvaldē pie pagasta pārvaldes vadītāja

 � Ogres novada pašvaldības mājaslapā internetā 
  www.ogresnovads.lv   

 � Laikrakstā “Ogrēnietis’’

 � Ogres novada pagasta izdotajā laikrakstā

 � Nav bijusi vajadzība zināt

 � Cits: _____________________________________

22. Vai apmeklētāju pieņemšanas laiki Sociālajā dienestā Jūs 
apmierina?

 � Jā � Nē

 � Nezinu pieņemšanas laikus

 � Cits (norādiet sev vēlamo pieņemšanas laiku): ________________ 

23. Kā Ogres novadā saņemtie sociālie pabalsti/ pakalpojumi ir 
ietekmējuši Jūs?

 � saņemtie sociālie pabalsti/ pakalpojumi ir atbalstījuši mani un 
  veicinājuši manu problēmu risināšanu

 � esmu kļuvis aktīvāks, zinu savas tiesības un iespējas

 � esmu kļuvis atvērtāks un veicu līdzdarbības pienākumus

 � esmu informēts par sociālajiem pabalsti/ pakalpojumiem un zinu, 
  kur savlaicīgi meklēt palīdzību 

 � sociālie pabalsti/ pakalpojumi nav spējuši mani ietekmēt un palīdzēt

 � cits_____________________________________

24. Lūdzu, novērtējiet, cik lielā mērā, tabulā norādītie kritēriji, Jums 
ir nozīmīgi saņemot sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus? 
Lieciet X pie atbildes, kurai piekrītat.

25. Kādas sociālās problēmas Jūs (vai Jūsu ģimeni)  uztrauc, kuru 
risināšanai būtu nepieciešama palīdzība?
_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________.

26. Kādus jaunus sociālo pabalstu un pakalpojumu veidus Jūs 
vēlētos ierosināt? 
_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________.

27. Citi ieteikumi Ogres novada Sociālā dienesta darba uzlabo-
šanai 
_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________.

28. Ja vēlaties, lūdzu, norādiet savu vārdu un uzvārdu
_______________________________________________________.

Paldies par atsaucību!
Anketa ir pieejama arī interneta vietnē, izmantojot saiti:

 www.visidati.lv/aptauja/1200965938/

Turpinājums no 3. lpp.

 Cienījamie Ogres novada iedzīvotāji! Ogres novada pašvaldība aicina jūs aizpildīt šo anketu un nodot to pašvaldībai: iemetot īpašā kastē, kas atrodas 
Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijās ēkā Brīvības ielā 33, Ogrē (Apmeklētāju pieņemšanas centrā); Krapes, Ķeipenes, Lauberes, 
Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Suntažu, Taurupes un Ogresgala pagasta pārvaldē, un Klientu apkalpošanas centrā Ciemupē; pašvaldības aģentūrā 
“Ogres namsaimnieks” Mālkalnes pr. 3, Ogrē; sociālajā mājā Indrānu ielā 14, Ogrē. Anketas var sūtīt arī pa pastu – Ogres novada pašvaldība Brīvības iela 
33, Ogre, LV-5001, vai iemest kastītē “Sūtījumi Ogres novada pašvaldībai” pie ieejas Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijās ēkā.

Ogres novada sporta centra pasākumi AUGUSTĀ
Ogres novada sporta centra stadionā Skolas ielā 21, Ogrē

03.08. plkst. 19.00 “Veselības apļi” 2016 – 11. kārta 
04.08. – 07.08. sporta pasākumi Ogres pilsētas svētkos. Nolikumi pieejami www.ogressportacentrs.lv  
08.08. plkst. 10.30 – 14.15 Vidzemes fināli futbolā – A grupa  
08.08. plkst. 15.00 Latvijas jaunatnes futbola čempionāts ( LJFČ) – U-16 Ogres SC – Balvu SC
10.08. plkst. 10.30 – 14.30 Vidzemes fināli futbolā – A grupa, ONSC stadionā 
11.08. plkst. 18.00 Ogres novada sporta centra sacensības pludmales volejbolā “Ogre-2016”
11.08. plkst. 19.00 “Veselības apļi” 2016 – 12.kārta 
14.08. plkst. 10.00 Sporta spēles Ogres Pensionāru biedrības biedriem 
14.08. plkst. 17.00 Komanda.lv Pirmā līga – čempionāts futbolā. FK Ogre – RTU FC 
15.08. – 26.08. plkst. 10.00 – 16.00 R.A.D.I. projekta nometne “Veselības meklētāji”
18.08. plkst. 19.00 “Veselības apļi” 2016 – 13.kārta  
19.08. plkst. 15.00 Latvijas jaunatnes futbola čempionāts ( LJFČ) – U-16  Ogres SC –FK Nīca/KFC  
21.08. plkst. 17.00 Komanda.lv Pirmā līga – čempionāts futbolā. FK Ogre – SK Babīte  
22.08. plkst. 10.30 – 14.30 Vidzemes fināli futbolā – A grupa  
25.08. plkst. 18.00 Ogres novada sporta centra sacensības pludmales volejbolā “Ogre-2016”
25.08. plkst. 19.00 “Veselības apļi” 2016 – 14. kārta
26.08. plkst. 12.00 Latvijas jaunatnes futbola čempionāts ( LJFČ) – U-13   Ogres SC –Vidzemes FC  
26.08. plkst. 13.30 Latvijas jaunatnes futbola čempionāts ( LJFČ)  – U-16   Ogres SC – Vidzemes FC 
27.08. plkst. 12.00 – 14.00 Atvērto durvju dienas  “Satiec savu treneri” ONSC, Skolas ielā 21, Ogrē
28.08. plkst. 18.00 Komanda.lv Pirmā līga – čempionāts futbolā. FK Ogre – FK Auda 
30.08. plkst. 14.00 Latvijas jaunatnes futbola čempionāts ( LJFČ) – U-13 Ogres SC – Rēzeknes 
novada BJSS

Ogres Valsts ģimnāzijas stadionā 
Meža pr. 14, Ogrē

03.08. plkst.10.30 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā U-10 
03.08. plkst. 19.00 – 20.40 Ogres novada atklātais čempionāts futbolā 7x7 – 11. kārta
04.08. plkst. 19.30 Rīgas futbola čempionāts FK Fortūna/Ogre – Monarhs – Flaminko 
05.08. plkst. 10.30 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā U-11
06.08. plkst. 9.00 Latvijas Frisbija čempionāts 
07.08. plkst. 10.30 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā U-12
07.08. plkst. 12.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U-14 
08.08. plkst. 10.30 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā U-10
10.08. plkst. 10.30 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā U-11
10.08. plkst. 19.00 – 20.40.Ogres novada atklātais čempionāts futbolā 7x7 – 12. kārta
11.08. plkst. 19.30 Rīgas futbola čempionāts FK Fortūna/Ogre –Rīnūži/BEITAR 
17.08. plkst.19.00 – 20.40 Ogres novada atklātais čempionāts futbolā 7x7 – 13. kārta.
18.08. plkst.19.30 Rīgas futbola čempionāts FK Fortūna/Ogre – SK Upesciems
22.08. plkst.10.30 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā U-12 
24.08. plkst.10.30LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā U-11
24.08. plkst.19.00 – 20.40 Ogres novada atklātais čempionāts futbolā 7x7 – 14. kārta
25.08. plkst.19.30.Rīgas futbola čempionāts.  FK Fortūna/Ogre – Salaspils FS

Kapusvētki Ciemupes kapos 13. augustā 
plkst. 14.00 – katoļu draudzei, 

plkst. 16.00 – luterāņu draudzei.

Palīdzēsim 
cilvēku 

labākajiem 
draugiem!

 Lai palīdzētu cilvēka labākajiem 
draugiem – dzīvniekiem, 5. jūlijā Og-
res novada pašvaldības aģentūra 
“Ogres namsaimnieks” sadarbībā  ar 
SIA “Ogres Prestižs” veikalu “top!”  
uzsāka labdarības projektu “Ziedo-
jumu vākšana Ogres novada dzīv-
nieku patversmes labiekārtošanai”. 
 Ir uzstādītas četras ziedojumu kas-
tes Ogres novada dzīvnieku patver-
smes lielo dzīvnieku (suņu) āra vol-
jēru renovācijai.  Divas no ziedojuma 
kastēm atrodas veikalā “top!” pie 
kasēm, viena  PA “Ogres namsaim-
nieks” telpās pie kases un viena Og-
res dzīvnieku patversmes telpās In-
drānu ielā 9/11, Ogrē.
 PA “Ogres namsaimnieks” aicina 
ogrēniešus būt atsaucīgiem un ziedot 
patversmes labiekārtošanai. Ne tikai 
voljēri ir nepieciešami patversmei. Ir 
jāveic arī suņu āra voljēru sienu no-
stiprināšana, dzīvnieku patversmes 
iekštelpu (suņu guļvietu) grīdas flīzē-
šana, kaķu mājas ierīkošana ziemas 
apstākļiem, nepieciešama arī patver-
smē nonākušo suņu un kaķu aprūpe, 
čipēšana un ārstēšana.
 Ziedojumu vākšanas laiks – līdz 
nepieciešamās summas (1 400 EUR) 
iegūšanai.
 Ziedojumu inkasācija jeb naudas 
izņemšana no ziedojumu kastītēm 
notiks reizi mēnesī, piedaloties SIA 
“Ogres prestižs” un PA “Ogres nam-
saimnieks” pārstāvjiem.
 PS “Ogres namsaimnieks” atgā-
dina, ka gan apmeklētājus, gan brīv-
prātīgos, kuri varētu izvest suņus pa-
staigā, Ogres novada dzīvnieku pat-
versme gaida no plkst. 10.00 līdz 
16.00 katru dienu, izņemot pirmdie-
nu, kad Ogres novada dzīvnieku pat-
versmē ir sanitārā diena. Atgādinā-
jums – personas, kuras nav sasnie-
gušas 16 gadu vecumu, bez vecāku 
uzraudzības suņus vest pastaigā ne-
drīkst. 

 Dzīvnieku patversmes ziedoju-
mu konts: 
Ogres novada pašvaldības aģentūra 
“Ogres namsaimnieks”
Reģistrācijas numurs: 
LV 90010402651
Mālkalnes prospekts 3, Ogre, 
LV-5001
Banka: AS “SWEDBANK”, 
kods: HABALV22
LV70HABA0551039581159
Maksājuma mērķis: ziedojums Ogres 
novada dzīvnieku patversmes labie-
kārtošanai.

Ineta Saviča, 
pašvaldības aģentūras “Ogres 

namsaimnieks” Sabiedrisko attiecību 
speciāliste

http://www.ogresnovads.lv

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

